
4536 Tirsdag den 17. marts 2009 (L 105) 

Kl. 16:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:03 
René Christensen (DF): 
Der er ingen tvivl om, at man vil spare penge på 
det her, for ordføreren har fuldstændig ret i, at 
hvis man ikke tvangsbortadopterer, skal man jo 
tvangsanbringe børnene. Så det er der ingen 
tvivl om. 

Men jeg vil så sige, at jeg er meget nervøs, 
hvis det skal være sådan, at hvis man i for man- 
ge tilfælde indstiller til tvangsadoption og efter- 
følgende får afslag, så er man en ond kommune. 
Nej, så er man måske en kommune, som er sær- 
lig opmærksom på de her familier, og som siger: 
Vi vil hellere indstille en for meget end en for 
lidt for at sikre, at det her barn får den kontinui- 
tet og livskvalitet resten af livet, som barnet har 
krav på. 

Så jeg mener bestemt ikke, at det er et udtryk 
for, at man er en ond kommune, fordi man får 
afslag i op til flere sager. Det er måske, fordi man 
er særlig opmærksom. 

Kl. 16:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere korte bemærkninger eller kom- 
mentarer fra hr. Karsten Nonbo. Så er det fru 
Lise von Seelen for en kort bemærkning. Jeg 
skulle måske nok lige bede ordføreren om at bli- 
ve stående, så er det nemmere at høre, hvad der 
bliver sagt, og svare. (René Christensen (DF): 
Undskyld, jeg troede ikke, der var mere). 

Kl. 16:04 
Lise von Seelen (S): 
Det forbavser mig, at ordføreren siger, at det er 
lige meget, om det er få børn eller det er tusind 
børn, fordi jeg opfattede faktisk, at det i ordfø- 
rertalen blev nævnt, at det ville dreje sig om 
ganske få børn, mens ordføreren i sin besvarelse 
på et spørgsmål tidligere sagde, at det bare skal 
være det rigtige antal børn. 

Det rigtige antal børn vil meget afhænge af de 
kriterier, vi er i stand til at fastsætte, fordi det er 
de kriterier, og det er jeg enig med ordføreren i, 
der skal være afgørende for, hvad der skal være 
baggrunden for, at man kan lave en adoption 
uden de biologiske forældres samtykke. Derfor 
er det lidt vigtigt, om man er ligeglad med, om 
det er få børn, vi taler om, eller om det er flere 
tusind børn, vi taler om. Hvad er ordførerens 
opfattelse? Er det det, der blev sagt i ordførerta- 
len, eller er det det, der blev sagt i besvarelsen? 

Kl, 16:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:05 
René Christensen (DF): 
Skal vi ud i at sætte tal på? Hvis det skal være få 
børn, er det så otte børn om året? Det vil sige, at 
når man er kommet op på otte børn, er der ikke 
flere børn, der har den slags problemer i sam- 
fundet. Det tror jeg ikke er rigtigt. 

Skal man sætte et loft over, eller skal man sæt- 
te en undergrænse på? Hvis man kun har fjernet 
to børn, har man ikke gjort det godt nok, og så 
skal man ud at finde nogle, fordi man jo har be- 
sluttet, at det skal være et andet antal. 

Jeg synes, tallet er ligegyldigt. Det her drejer 
sig om, at når der er børn, der har behov for det, 
og familier, som har så store problemer, at de 
ikke kan magte at have et barn, så må man som 
samfund gå ind at sige: Det vurderer vi efter de 
kriterier, der er fastlagt, og så fjerner vi barnet. 

Jeg vil da sige, at jeg håber, det bliver et lille 
tal, for det vil jo vidne om, at langt de fleste fa- 
milier magter opgaven at være familie for deres 
børn. Men hvis det bliver et stort tal, har vi i 
hvert fald også en anden opgave i forhold til fa- 
milierne. 

Kl. 16:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Lise von Seelen. 

Kl. 16:06 
Lise von Seelen (S): 
Jeg ville egentlig gerne kunne høre svaret som et 
tilsagn om, at vi skal bestræbe os på at lave kri- 
terierne, fordi vi erkender, at det er meget, me- 
get få børn, der skal blive mødt af denne meget 
dramatiske afgørelse. 

Men jeg synes, at ordføreren taler med to tun- 
ger. På den ene side hører jeg ordføreren give 
mig ret i, at det, der er bestræbelsen, er at få la- 
vet kriterierne, så vi ikke kommer til at lave 
overkill på det her, men på den anden side hører 
jeg ordføreren sige, at det er lige meget med an- 
tallet. 

Kunne ordføreren ikke lige gøre mig lidt tryg 
ved at sige: Nej, vi skal bestræbe os på at lave 
kriterier, der gør, at det ikke er et spørgsmål, om 
det er 8 eller 12, men at det er få børn, vi taler 
om? 

Kl. 16:07 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 


